
 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
_12.05.2016 г. _                                                                                                    №_190_ 
  пгт. Долгое  
 
 

Об утверждении Положения по охране труда 
в администрации Должанского района 

 

В целях создания благоприятных условий труда, предупреждения 
производственного травматизма и организации работы по охране труда                         
в Администрации Должанского района, в соответствии со ст. 217 Трудового 
кодекса Российской Федерации, Постановлением Министерства труда                         
и социального развития Российской Федерации от 08.02.2000 № 14                       
«Об утверждении рекомендаций по организации работы службы охраны труда             
в организации»: согласно Постановлению Министерства труда и социального 
развития Российской Федерации от 17.12.2002 года № 80 «Об утверждении 
методических рекомендаций по разработке государственных нормативных 
требований охране труда», 

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Положение по охране труда в администрации Должанского 
района (приложение № 1). 

2. Утвердить Положение о комиссии по охране труда (приложение № 2). 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Врио главы 
администрации района                                                                            Б. Н. Макашов 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 


